
Öffentliche Partner 

Gemeinde Bad Zwischenahn 

Dr. Arno Schilling 

Am Brink 9 

26160 Bad Zwischenahn 

Tel.: 04403 604-100 

Fax: 04403 604-444 

E-Mail: schilling@bad-zwischenahn.de 

Gemeinde Edewecht 

Petra Lausch 

Rathausstraße 7 

26188 Edewecht 

Tel.: 04405 916-100 

Fax: 04405 939039 

E-Mail: lausch@edewecht.de 

Gemeinde Rastede 

Dieter von Essen 

Sophienstr. 27 

26180 Rastede 

Tel.: 04402 920-100 

Fax: 04402 920-222 

E-Mail: buergermeister@rastede.de 

Stadt Westerstede 

Klaus Groß 

Am Markt 2 

26655 Westerstede 

Tel.: 04488 55-617 

Fax: 04488 55-670 

E-Mail: kgross@westerstede.de 

Gemeinde Wiefelstede 

Jörg Pieper 

Kirchstraße 1 

26215 Wiefelstede 

Tel.: 04402 965-100 

Fax: 04402 965-199 

E-Mail: buergermeister@wiefelstede.de 

 

Wirtschafts- und Sozialparnter-Zivilgesellschaft 

Arbeitskreis Naturschutz Ammerland 

Susanne Grube 

Zu den Wischen 5 

26655 Westerstede-Eggeloge 

Tel.: 04488 98139 

E-Mail: Susanne.grube@bund-ammerland.de  

Ortbürgerverein Jeddeloh I e.V. 

Kirsten Jacobs 
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Auf der Harre 18 

26188 Edewecht-Jeddeloh I 

Tel.: 04405 48060 

E-Mail: kirsten.jacobs1@ewe.net  

Uwe Juraschek 

Ihausener Str. 32  

26655 Westerstede  

Tel.: 04488 84650  

Fax: 04488 846512  

E-Mail: Uwe.juraschek@eibenhorst.de 

Ammerländer Landvolkverband e.V. 

Dr. Tatjana Hoppe 

Kolberger Straße 20 

26655 Westerstede 

Tel.: 04488 83744 

Fax: 04488 859091 

E-Mail: tatjana.hoppe@landvolk-ammerland.de 

Karl-Heinz Köne 

Lilienstraße 11 

26180 Rastede 

Tel.: 04402 7564 

E-Mail: KH.Koene@ewetel.net  

Bund deutscher Baumschulen 

Cornelia Lüttmann 

Kolberger Str. 20 

26655 Westerstede 

Tel.: 04488 77712 

Fax: 04488 859755 

E-Mail: info@bdb-weser-ems.de 

Anica Slisko 

Moosbeerweg 2 

26188 Edewecht 

Kreislandfrauenverband Ammerland 

Ilse Tietjen 

Bäkekamp 45 

26215 Wiefelstede 

Tel.: 04402 69301 

Fax: 04402 977430 

E-Mail: info@landfrauen-ammerland.de oder itiewie@googlemail.com  

Anke zu Jeddeloh 

Wischenstraße 9 

26188 Edewecht 

Tel.: 04405 7302 

Fax: 04405 49699 

E-Mail: ankezj@web.de 

Kreissportbund Ammerland e.V. 



Monika Wiemken 

Geschäftsstelle 

Jahnallee 1c 

26655 Westerstede 

Tel.: 04488/1020 

Fax: 04488/72732 

 

E-Mail: Sportbuero@t-online.de 

Ringstraße 320 

26180 Rastede/Loy 

Tel.: 04402 2846 

E-Mail: mwiemken@web.de  

 

Beratende Mitglieder 

Umweltbildungszentrum Ammerland 

Ute Aderholz 

Elmendorfer Straße 59 

26160 Bad Zwischenahn 

Tel.: 04403 9798501 

Fax: 04403 629686 

E-Mail: Uwb.ammerland@ewetel.net  

Amt für regionale Landesentwicklung Weser-Ems 

Regionaldirektion Oldenburg 

Patricia Bonney 

Markt 15 / 16 

26122 Oldenburg  

Tel.: 0441 9215-345 

Fax: 0441 9215-9345 

E-Mail: Patricia.Bonney@arl-we.niedersachsen.de  

  
 

Ammerland-Touristik 

Frank Bullerdiek 

Ammerlandallee 12 

26655 Westerstede 

Tel.: 04488 56-1790 

Fax: 04488 56-3009 

E-Mail: f.bullerdiek@ammerland.de 

Landkreis Ammerland 

Untere Naturschutzbehörde 

Jan Hobbiebrunken 

Ammerlandallee 12 

26655 Westerstede 

Tel.: 04488 56-2520 

Fax: 04488 56-2519 

E-Mail: j.hobbiebrunken@ammerland.de 

Ammerländer Wasseracht 

Richard Eckhoff 

An der Krömerei 6a 



26655 Westerstede 

Tel.: 04488 84840 

Fax: 04488 848420 

E-Mail: eckhoff@ammerlaender-wasseracht.de 

Amt für regionale Landesentwicklung Weser-Ems 

Regionaldirektion Oldenburg 

Carsten Fischer 

Markt 15 / 16 

26122 Oldenburg 

Tel.: 0441 9215-152 

Fax: 0441 9215-9152 

E-Mail: Carsten.Fischer@arl-we.niedersachsen.de  

Sigrid Lemp 

Familienservicebüro Wiefelstede 

Kirchstraße 10 

26215 Wiefelstede 

Tel.: 04402/965-256 

E-Mail: sigrid.lemp@wiefelstede.de  

Sigrid.lemp@t-online.de  

Landwirtschaftskammer Niedersachsen 

Bezirksstelle Oldenburg-Nord 

Uwe Ralle 

Im Dreieck 12 

26127 Oldenburg 

Tel.: 0441 34010-114 
Fax: 0441 34010-170 
E-Mail: uwe.ralle@lwk-niedersachsen.de  

Bad Zwischenahner Touristik GmbH 

Ina Schuler 

Auf dem Hohen Ufer 24 

26160 Bad Zwischenahn 

Tel.: 04403 61174 

Fax: 04403 61499 

E-Mail: i.schuler@bad-zwischenahn-touristik.de  

Apothekervilla 

Günter Teusner 

Gaststraße 4 

26655 Westerstede 

Tel.: 04488 55710 

Fax: 04488 55777 

E-Mail: gteusner@westerstede.de 

Kreishandwerkerschaft Ammerland 

Holger Ukena 

Gartenstraße 2a 

26655 Westerstede 

Tel.: 04488 2054 

Fax: 04488 2743 

E-Mail: info@handwerk-ammerland.de 

 




